
1

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

ANUNCIO.

A los efectos oportunos y para conocimiento de las personas interesadas en el expediente, trascribo  
el contenido del RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE 
SUBVENCIÓN A INSTALACIONES DE AUTOCONSUMO MEDIANTE SISTEMAS 
FOTOVOLTAICOS PARA VIVIENDAS CONECTADAS A RED DE DISTRIBUCIÓN O VIVIENDAS 
AISLADAS 2022, aprobada mediante Resolución Número 2022/3092, del Miembro Corporativo 
Titular del Área de Recursos Humanos, Hacienda, Transportes, Aguas, Industria y Energía, 
conforme a las Bases Reguladoras de la Subvención aprobadas por la Comisión del Pleno de 
Aguas, Transporte, Industria y Energía del Excmo. Cabildo Insular de La Palma, en Sesión Ordinaria 
celebrada el 30 de abril de 2021, cuyo  tenor literal es el siguiente

RESOLUCIÓN:

Visto el expediente referenciado y atendiendo a los siguientes:

PRIMERO.- Las Bases Reguladoras para la concesión de subvención a 
instalaciones de autoconsumo mediante sistemas fotovoltaicos para viviendas 
conectadas a red de distribución o viviendas aisladas fueron aprobadas por la 
Comisión del Pleno de Aguas, Transporte, Industria y Energía del Excmo. Cabildo 
Insular de La Palma, en Sesión Ordinaria celebrada el 30 de abril de 2021 y 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de S/C de Tenerife nº 57, de fecha 
de 12 de mayo de 2021 (Bases Reguladoras).

SEGUNDO.- En fecha 7 de abril de 2022 se aprobó la  CONVOCATORIA PARA LA 
CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN A INSTALACIONES DE AUTOCONSUMO MEDIANTE 
SISTEMAS FOTOVOLTAICOS PARA VIVIENDAS CONECTADAS A RED DE 
DISTRIBUCIÓN O VIVIENDAS AISLADAS, mediante Resolución Número 2022/3092, 
del Miembro Corporativo Titular del Área de Recursos Humanos, Hacienda, 
Transportes, Aguas, Industria y Energía, Don Carlos Javier Cabrera Matos, 
conforme al Decreto de La Presidencia nº 2019/5005 de fecha 2 de agosto de 
2019; en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 21.2.e) del 
Reglamento Orgánico de Gobierno, Administración y Funcionamiento del Excmo. 
Cabildo Insular de La Palma.

TERCERO.- En fecha 29 de abril de 2022, se publicó extracto de la Convocatoria 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, núm. 51, 



2

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

iniciándose el plazo de veinte (20) días hábiles para la presentación de 
solicitudes.

CUARTO.- En fecha 14 de octubre de 2022, se publicó anuncio por el que se 
acordó requerir a los interesados que se relacionaban en el mismo, para que en el 
plazo máximo e improrrogable de diez (10) días hábiles a contar desde el día 
siguiente de la publicación desde dicho la publicación de dicho anuncio en el 
Tablón de Anuncios de la Corporación, ubicado en el Edificio Insular sito en la 
Avda. Marítima nº 3, de Santa Cruz de La Palma, así como, en portal web del 
Cabildo (www.cabildodelapalma.es), subsanasen y/o completaren los documentos 
y/o datos que se detallaban en el anexo, con expresa advertencia de que si así no 
lo hicieren y de conformidad con lo establecido en la Base 7ª así como en el 
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas,  se les tendría por desistidas de su 
petición, previa Resolución que se dictaría en los términos establecidos en el 
artículo 21 del citado texto legal.

QUINTO.- Las solicitudes que se detallan en el resuelvo TERCERO no reúnen los 
requisitos establecidos en la Convocatoria correspondiente, procede acordar la 
desestimación de las mismas, por los motivos expuestos en el mismo.

SEXTO.- El plazo de subsanación expiró el pasado día 28 de octubre de 2022 y 
que las personas que se detallan en el resuelvo CUARTO  no aportaron, en tiempo 
y forma,  la documentación requerida para completar sus solicitudes por lo que 
procede declarar el desistimiento correspondiente.

SÉPTIMO.- Ha sido necesario fijar un orden de prelación entre las solicitudes 
presentadas que reúnen los requisitos establecidos, al no existir suficiente crédito 
consignado en la convocatoria atendiendo al número de solicitudes presentadas, 
toda vez que se ha de reservar crédito para cofinanciar la próxima convocatoria 
de subvención  que se prevé  financiar con el proyecto denominado “Eficiencia 
energética, Energías Renovables e impulso del vehículo eléctrico”, con código 
217G0076 y una consignación presupuestaria de 600.250,00 euros, relativa al 
programa 425A “desarrollo energético” prevista en los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2022.

A tal efecto se ha constituido la Comisión de Valoración prevista en las bases 
reguladoras, configurándose una relación de proyectos y su valoración 
correspondiente, conforme al acta de la Comisión de Valoración de fecha 18 de 
noviembre de 2022, publicada en el tablón de anuncios de la Corporación y a la 
rectificación realizada y documentada mediante el acta aprobada el día 14 de 
diciembre de 2022.

OCTAVO.- Habiéndose producido una situación de empate a 70 puntos entre 
los/las solicitantes relacionados/as en el punto segundo del Acta de Valoración de 

http://www.cabildodelapalma.es/


3

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

fecha 18 de noviembre de 2022 y no siendo posible priorizar las solicitudes de los 
proyectos por la persistencia de la igualdad en la valoración, se acordó 
determinar la relación de solicitudes concedidas mediante la celebración de un 
sorteo entre las solicitudes que alcanzaron la máxima puntuación, de 
conformidad con lo previsto en la base 11ª de las reguladoras de la Subvención.

NOVENO.- El sorteo correspondiente fue celebrado por la Comisión de Valoración 
el día 21 de noviembre de 2022 a las 13:00 horas en el Teatro Chico Municipal de 
Santa Cruz de La Palma, dando como el resultado el orden de prelación que ha 
quedado reflejado en el acta de fecha 25 de noviembre de 2022 y el acta 
rectificativa de fecha 14 de diciembre de 2022.

DÉCIMO.- Consta en el expediente declaración responsable incorporada 
mediante ANEXO, que acredita el cumplimiento de los requisitos de encontrarse 
al corriente de sus obligaciones tributarias y con la seguridad social de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 24 del Real Decreto 887/2006, de 21 
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, toda vez que la cuantía por beneficiario/a 
no supera los TRES MIL EUROS (3.000,00 €), así como el cumplimiento de los 
requisitos exigidos ex artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones.

UNDÉCIMO.- Visto los informes de fiscalización e Intervención limitada, previa de 
Requisitos básicos, con reparo nº 2022/7629 y reparo 2022/7744,  y visto que han 
sido subsanadas las incidencias indicadas en el mismo, son de aplicación los 
siguientes 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- Artículos 24 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y  17 y 18 de la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo de 
La Palma.

SEGUNDO.- De conformidad con la Base 8ª el procedimiento de concesión de 
subvenciones será el de concurrencia competitiva, procedimiento por el cual la 
concesión de las subvenciones se realiza mediante la comparación de las 
solicitudes presentadas, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos 
en la Base 11ª, a fin de establecer una prelación entre las mismas.

TERCERO.- De conformidad con la Base NOVENA de las Reguladoras de la 
Subvención aprobadas por la Comisión del Pleno de Aguas, Transporte, Industria 



4

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

y Energía del Excmo. Cabildo Insular de La Palma, en Sesión Ordinaria celebrada 
el 30 de abril de 2021 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de S/C de 
Tenerife nº 57, de fecha de 12 de mayo de 2021 “La Resolución de concesión 
definitiva recogerá:

- La relación de beneficiarios/as de las subvenciones concedidas con los datos de 
los mismos, los puntos de valoración obtenidos y el importe de la subvención a 
percibir, además, en su caso, la relación de las solicitudes denegadas y/o 
desistidas con los datos del solicitante y el motivo, y la lista de reserva ordenada 
de mayor a menor puntuación, correspondiente aquellas solicitudes que no se 
pueden atender por rebasarse la cuantía máxima del crédito establecido para la 
convocatoria. 

- La forma de abono de la subvención.
- El período de ejecución de los proyectos.
- El plazo y la forma de justificación de la subvención concedida
- Las obligaciones de los beneficiarios y los medios de publicidad.
- Cualquiera otra obligación que se estime conveniente en orden a garantizar la 

ejecución del proyecto subvencionado”.

CUARTO.- De conformidad con la Base NOVENA de las Reguladoras de la 
Subvención “la publicación de la Resolución definitiva de concesión se realizará 
en el Tablón de Anuncios de la Corporación y en su portal web, sustituirá a la 
notificación surtiendo sus mismos efectos, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 45.1 b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.”

QUINTO.- Siendo de aplicación el artículo 23 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el 
artículo 21 del Reglamento Orgánico de Gobierno, Administración y 
Funcionamiento del Excmo. Cabildo Insular de La Palma, así como el Decreto de 
la Presidencia Nº 5005 de fecha 26 de junio de 2019, de designación del miembro 
corporativo titular del Área de Hacienda, Recursos Humanos, Aguas, Transporte, 
Industria y Energía  

Vistos los datos obrantes en el expediente, y que las solicitudes de subvención 
han sido comprobadas, verificándose a través de la declaración responsable 
incorporada mediante ANEXO el cumplimiento de los requisitos de encontrarse al 
corriente de sus obligaciones tributarias y con la seguridad social de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 24 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el 
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, toda vez que la cuantía por beneficiario/a no supera los TRES 
MIL EUROS (3.000,00 €) y que ha sido necesario fijar un orden de prelación entre 
las solicitudes presentadas que reúnen los requisitos establecidos, al no existir 
suficiente crédito consignado en la convocatoria atendiendo al número de 
solicitudes presentadas de acuerdo con la Base 8ª, informo y elevo la propuesta 



5

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

de Resolución definitiva que a continuación se transcribe, al Consejero Insular del 
Área de Energía, de conformidad con la Base 9ª de las Reguladoras de la 
Subvención aprobadas por la Comisión del Pleno de Aguas, Transporte, Industria 
y Energía del Excmo. Cabildo Insular de La Palma, en Sesión Ordinaria celebrada 
el 30 de abril de 2021 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de S/C de 
Tenerife nº 57, de fecha de 12 de mayo de 2021 (Bases Reguladoras), para que 
resuelva lo siguiente

Considerando la propuesta emitida por Servicio de Actividades Clasificadas de 
este Cabildo, RESUELVO:

PRIMERO.- Conceder las siguientes subvenciones de la Convocatoria de 
“CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN A 
INSTALACIONES DE AUTOCONSUMO MEDIANTE SISTEMAS 
FOTOVOLTAICOS PARA VIVIENDAS CONECTADAS A RED DE DISTRIBUCIÓN 
O VIVIENDAS AISLADAS”, por un importe total de QUINIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES EUROS (599.573,00€) con cargo 
a la aplicación presupuestaria 425.789.00 denominada “Subv. Fomento 
autoconsumo energético viviendas”, ARC Nº 12022000020253 del ejercicio 
presupuestario 2022., a las personas beneficiarias que a continuación se 
relacionan y por las cuantías que se indican a cada uno de ellos y conforme a la 
forma de pago que se describe en relación a cada persona beneficiaria, toda vez 
que de conformidad con el procedimiento de concurrencia competitiva instruido, 
ha sido preciso configurar un orden de prelación:



6

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

1ª
198/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
TORIBIO CRUZ GONZÁLEZ ***5013** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

2ª
177/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
IVÁN GONZÁLEZ GONZÁLEZ ***8838** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

3ª
71/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CARLOS RODRÍGUZ GONZÁLEZ ***7113** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

4ª
59/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CARLOS MANUEL FERNÁNDEZ LÓPEZ ***7763** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

5ª
214/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JORGE LORENZO PULIDO ***1555** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

6ª
60/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PETRA MARÍA RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ ***6271** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

7ª
232/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ VICENTE ACOSTA PÉREZ ***6882** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

8ª
241/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
HERMELO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ***7274** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

9ª
244/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA MERCEDES PÉREZ SICILIA ***6301** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

10ª
183/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CANELA ANDREA ZURAWKY ****9388* 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

11ª
207/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ DANIEL CAMACHO HERNÁNDEZ ***6809** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

12ª
179/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MATEO GÓMEZ PÉREZ ***7392** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

13ª
69/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PEDRO JAIME GARCÍA CURBELO ***5738** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

14ª
217/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
AURELIO RODRÍGUEZ CONCEPCIÓN ***5611** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

15ª
216/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JORGE LUIS FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ***7111** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

16ª
98/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DAVID CONCEPCIÓN MARTÍN ***7883** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

17ª
46/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JESÚS FRANCISCO BEY GARCÍA ***0877** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

18ª
159/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ GONZÁLEZ ***5775** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

19ª
112/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JUAN ANTONIO DOMÍNGUEZ BRITO ***7091** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

20ª
305/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
SIEGFRIED BRANDSTATTER ****1182* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

21ª
113/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ERNESTO GARCÍA PIÑERO ***8658** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

22ª
261/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JUAN JOSÉ GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ***7321** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

23ª
206/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
RAFAEL GARCÍA MARTÍN ***7266** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

24ª
218/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CARMEN GLORIA CASTRO MARTÍN ***1552** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

25ª
52/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
GREGORIO CLEMENTE ALONSO MÉNDEZ ***6250** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

26ª
131/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA JOSEFA PAZ PÉREZ ***6855** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

27ª
163/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ROSENDO JAVIER RODRÍGUEZ NEGRÍN ***4794** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

28ª
209/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ ESTEBAN PÉREZ CÁCERES ***6169** 30 0 20 10 10 70 2.945 € ANTICIPADO

29ª
130/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
SARA LOUISA GARCÍA ARRAFÁN RAMOS ***1774** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

30ª
220/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CARMEN ROSA FE MARÍA SIMÓN LÓPEZ ***5306** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO



7

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

31ª
151/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOVITA MONTERREY YANES ***7303** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

32ª
160/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
BEATRIZ ROIG GARCÍA ***8250** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

33ª
257/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
NIEVES MARÍA GARCÍA PÉREZ ***4902** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

34ª
210/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MOHAMMAD AMIN YAZDANI SAFARI ***9698** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

35ª
321/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOZEF POHORELEC BLANDA ***9799** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

36ª
90/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
AUGUSTO PÉREZ HERNÁNDEZ ***6818** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

37ª
221/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
VÍCTOR MANUEL LORENZO CRUZ ***6243** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

38ª
222/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CHRISTOPHE SCHENKEL ****8797* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

39ª
334/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DANIEL LANCIANO FELIPE ***3411** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

40ª
187/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CARLOS JAVIER NONATO PÉREZ ***7641** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

41ª
192/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA BELÉN CABRERA SICILIA ***7277** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

42ª
94/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCISCA PILAR GARCÍA HERNÁNDEZ ***6591** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

43ª
249/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PREDRO RAMÓN SEGUNDO ÁLVAREZ MARTÍN ***7271** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

44ª
44/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ FERNANDO RUBIO SEVILLANO ***9887** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

45ª
225/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ BENEDICTO HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ***6103** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

46ª
262/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MIGUEL ÁNGEL LORES IGLESIAS ***9154** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO



8

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

47ª
133/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DANIELE CAROSATI ****8977* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

48ª
120/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
BENITO ALCAIDE PARDO ***9381** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

49ª
132/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANA CAROLINA GONZÁLEZ ACOSTA ***7337** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

50ª
75/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCISCO MANUEL ACOSTA HERNÁNDEZ ***7580** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

51ª
290/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CARMEN NIEVES HERNÁNDEZ CONCEPCIÓN ***6921** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

52ª
289/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ARTEMIO RODRÍGUEZ SÁNCHEZ ***5301** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

53ª
158/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARKUS GEORG WALDMANN ****8697* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

54ª
193/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CAROLA WISNET ****4235* 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

55ª
10/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CLARA ISABEL ESTÉVEZ HERRANZ ***9744** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

56ª
253/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FÉLIX ANDRÉS GONZÁLEZ LORENZO ***5893** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

57ª
11/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
GABRIELE CHRISTANE SCHMID ****4442* 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

58ª
157/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCISCO JAVIER DÍAZ HERNÁNDEZ ***7366** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

59ª
264/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JUAN JOSÉ PERERA PERERA ***1305** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

60ª
238/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MIGUEL ÁNGEL PÉREZ SÁNCHEZ ***9177** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

61ª
81/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ MIGUEL LÓPEZ DORTA ***8834** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

62ª
76/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
BASILIO JOSÉ CABRERA PIÑERO ***7161** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

63ª
125/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCISCO JAVIER HERNÁNDEZ PÉREZ ***7623** 30 0 20 10 10 70 2.885 € NO

64ª
110/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARTÍN DIEGO CAPOTE MORALES ***6808** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

65ª
102/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA VICTORIA HERNÁNDEZ CANTÓN ***5658** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

66ª
124/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CRISTINA CARMONA FERNÁNDEZ ***8609** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

67ª
224/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ MARTÍN GARCÍA SIMÓN ***8002** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

68ª
122/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ ROBERTO GONZÁLEZ DÍAZ ***7831** 30 0 20 10 10 70 2.652 € ANTICIPADO

69ª
21/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
NIEVES JESÚS CALDERÓN DÍAZ ***8539** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

70ª
119/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARCELINO HERRERA HERNÁNDEZ ***5763** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

71ª
121/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
LEOCADIO ALBERTO PÉREZ FERNÁNDEZ ***6616** 30 0 20 10 10 70 2.882 € NO

72ª
195/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DIEGO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ***8796** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

73ª
292/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MERCEDES BARRETO TOLEDO ***6492** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

74ª
291/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA ALICIA PÉREZ BRAVO ***7947** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

75ª
176/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ ALEJANDRO DE PAZ RODRÍGUEZ ***9010** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

76ª
87/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANIBAL HERNÁNDEZ ÁLVAREZ ***8571** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO



9

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

77ª
175/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ VICENTE PÉREZ LUIS ***6650** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

78ª
62/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JORGE JESÚS PÉREZ RODRÍGUEZ ***8757** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

79ª
251/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ALEJANDRO LORENZO GIL ***1680** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

80ª
196/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
EDUARDO LUIS PÉREZ LYNCH ***8292** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

81ª
20/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCISCO ANTONIO HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ***8044** 30 0 20 10 10 70 2.724 € ANTICIPADO

82ª
92/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
GLORIA ESTHER HERNÁNDEZ LORENZO ***1468** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

83ª
190/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ALFREDO ANTONIO GONZÁLEZ ORTEGA ***9756** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

84ª
89/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FERNANDO GONZÁLEZ NEGRÍN ***1601** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

85ª
34/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DOLORES MONTSERAT FERRAZ PÉREZ ***7876** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

86ª
153/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA SOLEDAD PÉREZ CRUZ ***6993** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

87ª
174/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CECILIA ROSA MARÍA RAMÓN HENRÍQUEZ ***5416** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

88ª
320/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
RAFAEL AUGUSTO OMAÑA GARCÍA ***9383** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

89ª
12/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
IGNACIO JACINTO SÁNCHEZ MARTÍNEZ ***9617** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

90ª
307/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA NIEVES RODRÍGUEZ ARROYO ***3726** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

91ª
85/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ESTEBAN NORBERTO CASTRO PÉREZ ***9446** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

92ª
23/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
KERSTIN BRITTA ****8909* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

93ª
22/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CRISTINA TOLEDO ROSELL ***8678** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

94ª
6/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

LUISA MARGARITA LÓPEZ PÉREZ ***7198** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

95ª
166/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DAVID ROCHA FERRAZ ***7593** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

96ª
165/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JUAN MANUEL BATISTA PÉREZ ***7660** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

97ª
100/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ROGELIO GUERRA HERNÁNDEZ ***0388** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

98ª
82/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PABLO YANES LORENZO ***7596** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

99ª
77/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ JAVIER VIÑA PÉREZ ***1613** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

100ª
84/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
GLAIDELYS GONZÁLEZ PÉREZ ***8496** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

101ª
212/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ÁLVARO BERMEJO HERNÁNDEZ ***1433** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

102ª
26/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ MANUEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ***7355** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

103ª
266/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
RAQUEL INMACULADA HERNÁNDEZ GARCÍA ***8864** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

104ª
258/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA NIEVES PÉREZ RODRÍGUEZ ***1426** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

105ª
95/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JUAN MANUEL GONZÁLEZ LUIS ***5573** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

106ª
45/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ELISA DÍAZ NAVARRO ***9495** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO



10

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

107ª
259/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA MINERVA PÉREZ FERNÁNDEZ ***8923** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

108ª
235/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ MARÍA RAMÓN MARTÍN ***6603** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

109ª
313/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ LUIS VILLANUEVA BESTEIRO ***1379** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

110ª
53/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DAVID VARGAS VERA ***8508** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

111ª
54/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ÓSCAR LUIS GONZÁLEZ HERNÁNDEZ ***7193** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

112ª
137/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CARLOS IVÁN GORRÍN MARTÍN ***8794** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

113ª
56/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CAROLA BLASER MOOR ****7626* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

114ª
65/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CONCEPCIÓN EXPÓSITO HERNÁNDEZ ***7720** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

115ª
312/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JEANETTE EVELINE GOEHNER GEB HUGE ****2665* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

116ª
17/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MANUEL JESÚS FRANCISCO RODRÍGUEZ ***7926** 30 0 20 10 10 70 2.176 € ANTICIPADO

117ª
180/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANTONIO VALENTÍN MARTÍNEZ AMADO ***8113** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

118ª
27/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PEDRO ESTÉBANEZ MEJÍAS ***2702** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

119ª
317/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ RICARDO PÉREZ GONZÁLEZ ***5667** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

120ª
268/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
HELGA ILLSE HELLEN BARASI ****4794* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

121ª
68/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CIRILO MACHÍN PÉREZ ***7273** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

122ª
276/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ MANUEL GARCÍA PÉREZ ***8229** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

123ª
270/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ FRANCISCO RODRÍGUEZ PÉREZ ***6013** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

124ª
271/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
EDWARD MARCEL VAN DER KAAIJ ****1907* 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

125ª
5/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

SARA LUISA JERÓNIMO MACLAUGHLIN ***9281** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

126ª
272/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CRISTINA MARÍA VERA REYES ***8002** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

127ª
311/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
NATAN TUTSCH ****6454* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

128ª
135/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PEDRO NOLASCO GUERRA CABRERA ***1352** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

129ª
239/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MASSIMO TARICCO ****8437* 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

130ª
274/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MANUEL FRESNO GARCIA ***9977** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

131ª
213/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCESC FREIXES MONTES ***5794** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

132ª
188/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ALFONSO ARTURO JULIA ABREU ***4717** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

133ª
333/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PEDRO CLAVER MARTÍN RODRÍGUEZ ***5151** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

134ª
25/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA ELENA CASTRO PÉREZ ***0289** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

135ª
86/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA ZAIDA RODRÍGUEZ CONCEPCIÓN ***4195** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO



11

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

136ª
42/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DENNIS LEOPOLD 

TILL
MORAUF ****8356* 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

137ª
277/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA ÁNGELES RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ***6822** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

138ª
236/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FERNANDO DUMPIERREZ CASTILLO ***4669** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

139ª
294/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ RICARDO CÁCERES PÉREZ ***6332** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

140ª
324/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MANUEL MELINI DE PAZ ***3510** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

141ª
7/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

HAIDEE FELIPE DUQUE ***8933** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

142ª
248/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
NATIVIDAD DEL PILAR SÁNCHEZ MIFSUT ***8084** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

143ª
223/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ ILDEFONSO LEAL CONCEPCIÓN ***6628** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

144ª
240/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ALICIA MARÍA PÉREZ GARNIER ***7251** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

145ª
245/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CAROLINA DE FRANCISCO RODRÍGUEZ ***8309** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

146ª
105/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARGARITA SICILIA TRIANA ***5483** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

147ª
255/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
TAMARA MARÍA VIÑOLY EXPÓSITO ***9121** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

148ª
319/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ROBERTO JORDI CRUZ VILLEGAS ***9359** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

149ª
106/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PAMELA ANN CARTWRIGHT ****4841* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

150ª
285/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANA SANDRA CHINEA RODRÍGUEZ ***7544** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

151ª
316/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ LUIS DÍAZ ARMAS ***4602** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

152ª
231/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DIEGO LORENZO GUERRA ***8461** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

153ª
322/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DOMINGO SÁNCHEZ TOLEDO ***0380** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

154ª
184/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CLAUS PETER HANT ****9330* 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

155ª
300/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARION IRMGARD KOCH ****2353* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

156ª
243/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANA ISABEL MORENO CAPOTE ***1501** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

157ª
173/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DOMINGO FRANCISCO RAMÓN ***7868** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

158ª
278/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ROSARIO PÉREZ LORENZO ***6149** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

159ª
254/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
INÉS SOLER SOLER ***1306** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

160ª
288/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PILAR ROSA LORENZO GONZÁLEZ ***7450** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

161ª
227/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ FRANCISCO MARTÍN DÍAZ ***5790** 30 0 20 10 10 70 2.943 € ANTICIPADO

162ª
156/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
TANAUSÚ PÉREZ LINARES ***1918** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

163ª
19/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CAROLA KRAEHE ****6773* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

164ª
233/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ROBERTO PÉREZ VARGAS ***9190** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO



12

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

165ª
115/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MANUEL DAVID MARTÍN GONZÁLEZ ***7528** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

166ª
136/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PEDRO ALEXIS GORRÍN MARTÍN ***8794** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

167ª
246/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
NATHALIA DEL VALLE VASQUEZ DE MÉNDEZ ****2606* 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

168ª
152/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRUCTUOSO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ ***5044** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

169ª
171/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
HENRY PÉREZ CABRERA ***7323** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

170ª
169/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FACUNDO CABRERA EXPÓSITO ***5609** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

171ª
168/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
EDUARDO HERNÁNDEZ ACOSTA ***9680** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

172ª
146/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CARLOS RODRÍGUEZ DÍAZ ***6392** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

173ª
164/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA LOURDES MARANTE HERNÁNDEZ ***7353** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

174ª
4/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

EMA CATALINA JERÓNIMO MACLAUGHLIN ***9281** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

175ª
139/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ ANTONIO PERERA MAGDALENA ***5669** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

176ª
83/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MANUEL CUMBRAO CALLEJÓN ***5254** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

177ª
96/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ DAVID GARCÍA PÉREZ ***9025** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

178ª
310/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA DEL CRISTO MEDINA CALERO ***8063** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

179ª
143/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
LUIS FRANCISCO GONZÁLEZ CABRERA ***6908** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF IC

IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

180ª
142/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JUAN MIGUEL LÓPEZ CASTILLO ***9577** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

181ª
61/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DAVID ACOSTA ACOSTA ***8751** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

182ª
323/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CRESCENCIO EUGENIO PÉREZ GARCÍA ***6649** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

183ª
297/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA TERESA PÉREZ PÉREZ ***6079** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

184ª
9/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ RAMÓN PLASENCIA GARCÍA ***0004** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

185ª
37/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
RUBÉN PUERTAS DE PANDO ***5220** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

186ª
58/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PEDRO MIGUEL PÉREZ PADILLA ***8283** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

187ª
215/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
VIJAY LEKHRAS LALWANI LALWANI ***2952** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

188ª
145/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
SABINO LUIS RODRÍGUEZ ***7935** 30 0 20 10 10 70 2.270 € ANTICIPADO

189ª
140/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ADRIANO GHEDINA ****9312* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

190ª
234/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FLORENCIO PÉREZ LORENZO ***8254** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

191ª
194/ 2022/ SUB-

AUTOVIV
VÍCTOR MIGUEL PÉREZ ORTEGA ***6059** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

192ª
200/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ESTEFANÍA MONTALBÁN RAMOS ***0024** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

193ª
279/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FLORENCIO HERNÁNDEZ PÉREZ ***6204** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

194ª
38/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MICHAEL SHAFFER ****4992* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO



13

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

SEGUNDO.- Aprobar la siguiente lista de reserva, de conformidad con lo dispuesto en el 
último párrafo de la base 9ª, con el fin de atender aquellas solicitudes que no han sido 
estimadas por rebasarse la cuantía máxima del crédito establecido para la convocatoria, 
si se produjera la pérdida del derecho al cobro total de la subvención por algunos de los 
beneficiarios/as.

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C
ION ES

2 . 
A M PLIA C I

ON

3 . N O 
B EN EF IC IA

R IO 

4 . V IV IEN D A  
U SO 

PER M A N EN T
E O 

F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 

C OM PA T IB
LES A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S 

SELEC C IÓN
IM POR T E

FORMA DE 
ABONO 

195ª
186/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA CARMEN DÍAZ GÓMEZ ***6381** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

196ª
63/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ GREGORIO GUTIÉRREZ MÉNDEZ ***5987** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

197ª
191/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ARIADNA VERA SUÁREZ ***5854** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

198ª
256/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCISCO PRIETO PRIETO ***7112** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

199ª
332/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ROBERTO CASTRO HERNÁNDEZ ***18247** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

200ª
330/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
LUIS ROBERTO PONCE ACOSTA ***6249** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

201ª
48/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ELOY MARTÍN BARRETO ***8458** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

202ª
93/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
GLORIA RODRÍGUEZ PÉREZ ***2835** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

203ª
199/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ALEJANDRO JOSÉ PEDRIANES PÉREZ ***7476** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

204ª
226/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
HORST FRIEDRICH DORPINGHAUS ****0673* 30 0 20 10 10 70 2.846 € ANTICIPADO

599.573 €TOTAL



14

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF I
C IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

205ª
301/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
HÉCTOR DE PAZ MARTÍN ***9108** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

206ª
70/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PETRA ALTSCHER ****7785* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

207ª
263/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ CARLOS MIRANDA RODRÍGUEZ ***8549** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

208ª
141/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ROSA LAURA CAMACHO OLIVARES ****3907* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

209ª
242/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JUAN MANUEL PÉREZ RODRÍGUEZ ***2476** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

210ª
57/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
EDUARDO JAVIER CASTRO DE ALMADA ***4732** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

211ª
47/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
RICARDO LORENZO RODRÍGUEZ ***5496** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

212ª
80/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PABLO JESÚS NAZCO SOSA ***1548** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

213ª
29/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCESCA GHUINASSI LUICHI ***8042** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

214ª
201/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CRISTINA JERÓNIMO PERERA ***9156** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

215ª
181/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MANFRED KARL WALTER GOEBECKE ****3959* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

216ª
36/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANA LAURA RODRÍGUEZ TOLEDO ***1545** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

217ª
148/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA DEL MAR VALIDO RODRÍGUEZ ***8673** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

218ª
150/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JAVIER MORA LÓPEZ ***9469** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDO DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF I
C IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

219ª
114/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
SAÚL RODRÍGUEZ MORÍN ***2107** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

220ª
202/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ITHAISA HERNÁNDEZ BAUTE ***8966** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

221ª
237/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
RUBÉN GARCÍA BATISTA ***8590** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

222ª
3/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MASSIMO CECCONI ****6372* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

223ª
298/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANTONIO JESÚS PÉREZ CONCEPCIÓN ***7059** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

224ª
30/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
UTA SYBILLE GRASSHOFF ****3079* 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

225ª
1/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

FRANCISCO GARCÍA SAN LUÍS ***6446** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

226ª
326/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ AUGUSTO CUEVAS GONZÁLEZ ***1455** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

227ª
72/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA DEL PILAR FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ***7920** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

228ª
126/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
QUINTIN LUCIO PÉREZ PÉREZ ***1208** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

229ª
134/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PEDRO MANUEL GUERRA ORTEGA ***7430** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

230ª
197/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CELIS NIEVES ORTEGA GUTIÉRREZ ***8559** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

231ª
24/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ CARLOS FONTE VIÑA ***5174** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

232ª
267/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARÍA ANGUSTIAS FELIPE PÉREZ ***8291** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

233ª
309/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANTONIO CIRILO ÁLVAREZ RODRÍGUEZ ***9046** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO



15

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDO DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF I
C IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

234ª
129/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ERNESTO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ***7142** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

235ª
306/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MATÍAS ARTURO HELLERS ****1055* 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

236ª
2/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CÉSAR DAVID CÁCERES LORENZO ***8295** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

237ª
88/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JAVIER LOZANO PÉREZ ***7423** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

238ª
325/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANTONIO ÁNGEL BRITO ÁLVAREZ ***5523** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

239ª
149/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ RAMÓN ALONSO HERNÁNDEZ ***7117** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

240ª
308/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
SARA DÍAZ PÉREZ ***8527** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

241ª
31/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ MIGUEL ORTEGA MARTÍN ***7410** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

242ª
127/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ALBERTO SÁNCHEZ GUDIEL ***2026** 30 0 20 10 10 70 2.382 € NO

243ª
28/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCISCO NOEL MOLINA GONZÁLEZ ***7500** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

244ª
128/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARTÍN TORRES MORERA ***8296** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

245ª
64/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CARLOS ANDRÉS CONCEPCIÓN MARTÍN ***8780** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

246ª
162/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ GERARDO HERNÁNDEZ GARCÍA ***7216** 30 0 20 10 10 70 2.950 € NO

247ª
16/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCISCO JAVIER LEÓN MEDINA ***5141** 30 0 20 10 10 70 2.950 € ANTICIPADO

248ª
111/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
RAYCO JESÚS PAZ RODRÍGUEZ ***8678** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

249ª
293/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
AARÓN GONZÁLEZ DÍAZ ***9451** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDO DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF I
C IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

250ª
287/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
LINA ROSAURA SICILIA JORGE ***4215** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

251ª
14/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DAVID DE LA TORRE GOYA ***9219** 30 0 20 10 0 60 2.950 € ANTICIPADO

252ª
161/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCISCO JAVIER BETHENCOURT PIÑERO ***7069** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

253ª
118/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ LUIS TABARES MARTÍN ***4664** 30 0 20 0 10 60 2.652 € ANTICIPADO

254ª
314/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ARACELI HERRERA BARRETO ***6359** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

255ª
295/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
SUSANA PÉREZ SANTOS ***8358** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

256ª
302/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FERMÍN GALÁN SÁNCHEZ ***4265** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

257ª
265/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARGARITA SOTO MARTOS ***3337** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

258ª
299/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ GERARDO HERNÁNDEZ CAMACHO ***6594** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

259ª
275/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
HIJMEN CORNELIS DEN BOR VAN ****4224* 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

260ª
284/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ASUNCIÓN GRETTY DÍAZ CONCEPCIÓN ***6258** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

261ª
117/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
GONZALO JESÚS ROCHA LORENZO ***7582** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

262ª
318/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MANUEL CALERO SAN JUAN ***3955** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

263ª
304/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MÓNICA VAZ DUARTE ***3015** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

264ª
40/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANTONIO PÉREZ PÉREZ ***5438** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO



16

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDO DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF I
C IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

265ª
109/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JORGE MIGUEL GUTIÉRREZ SANTOS ***6745** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

266ª
66/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FERNANDO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ***7398** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

267ª
172/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
SONIA LUCÍA SUÁREZ DOMÍNGUEZ ***7297** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

268ª
116/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANA MARÍA CAMACHO LORENZO ***6698** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

269ª
154/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCISCO BETANCOR HERNÁNDEZ ***6963** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

270ª
155/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANTONIO GARCÍA BRITO ***8664** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

271ª
282/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PILAR MARÍA PÉREZ PÉREZ ***4854** 30 0 20 10 0 60 2.395 € ANTICIPADO

272ª
182/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
HEINZ WALTER PFLAMMINGER ****1385* 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

273ª
147/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCISCO VICENTE RODRÍGUEZ BRITO ***4999** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

274ª
108/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
YONÉ ROCHA PÉREZ ***1665** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

275ª
283/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PEDRO ÁNGEL PINO CAPOTE ***1373** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

276ª
144/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ ÁNGEL RAMÓN PÉREZ PADRÓN ***6336** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

277ª
204/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FRANCISCO MIGUEL MARTÍN CAMACHO ***7931** 30 0 20 10 0 60 2.950 € ANTICIPADO

278ª
185/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
PEDRO MIGUEL ACOSTA LORENZO ***1503** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

279ª
32/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CHEYSAL MONTELONGO FRANCISCO ***9471** 30 0 20 10 0 60 2.282 € NO

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDO DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF I
C IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

280ª
55/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
IRENE BERTA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ***4481** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

281ª
50/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MAXIMINO FARO CABIRTA ***5214** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

282ª
250/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
REBECCA DE WEKKER ****0006* 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

283ª
205/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
HORST FETTE ****4609* 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

284ª
67/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MIGUEL ÁNGEL GÓMEZ BARRETO ***9373** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

285ª
73/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CARMEN DOLORES FALCÓN RODRÍGUEZ ***6308** 30 0 20 0 10 60 2.876 € NO

286ª
33/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
GUSTAVO ROMERO BENÍTEZ ***7824** 30 0 20 0 10 60 2.468 € ANTICIPADO

287ª
99/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MANUEL ÁNGEL GALVÁN FERNÁNDEZ ***6683** 30 0 20 10 0 60 2.950 € NO

288ª
208/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
VERÓNICA DEL CARMEN GARCÍA RODRÍGUEZ ***8235** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

289ª
252/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JAVIER GONZÁLEZ PLATA ***4326** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

290ª
104/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ANTONIA MARÍA LAVERS MONCLUS ***4964** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

291ª
247/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
DAVID GARCÍA BRITO ***9303** 30 0 20 0 10 60 2.950 € ANTICIPADO

292ª
219/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JUAN JOSÉ CABRERA SICILIA ***5705** 30 0 20 0 10 60 2.950 € NO

293ª
74/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ DAVID FALCÓN RODRÍGUEZ ***9238** 30 0 20 0 10 60 2.138 € NO

294ª
15/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
OMAR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ***3519** 0 15 20 10 10 55 2.950 € ANTICIPADO



17

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

TERCERO.- Desestimar las siguientes solicitudes por los motivos indicados en la 
leyenda que se adjunta.

EXPEDIENTE NOMBRE APELLIDOS DNI MOTIVO

18/2022/SUB-AUTOCVIV NICOLÁS 
FERNANDO AYUT BETHENCOURT ***5007** 1

CÓDIGO MOTIVO FUNDAMENTO

1

LA SOLICITUD NO ACREDITA 
CUMPLIR REQUISITO 
SITUACIÓN JURÍDICA DEL 
INMUEBLE

BASE 2º REGULADORA DE LA 
SUBVENCIÓN

ORDEN DE 
PRELACIÓN

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDO DNI/ NIE 
1. N U EV A S 

IN SA T A LA C ION ES
2 . 

A M PLIA C ION

3 . N O 
B EN EF I
C IA R IO 

4 . 
V IV IEN D A  

U SO 
PER M A N E

N T E O 
F A M ILIA R

5. N O 
A Y U D A S 
C OM PA
T IB LES 
A N EX O 

3

R ESU LT A D O
S SELEC C IÓN

IM POR T E
FORMA DE 

ABONO 

295ª
286/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JULIO BARRERA PÉREZ ***6405** 30 0 20 0 0 50 2.950 € ANTICIPADO

296ª
189/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
MARIO WILLIAN CAMACHO CABRERA 42168307S 30 0 0 0 0 50 2.950 € ANTICIPADO

297ª
315/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ÁNGEL RAMÓN GARCÍA JERÓNIMO ***5906** 30 0 0 0 10 40 2.950 € ANTICIPADO

298ª
101/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JUAN ANTONIO CUTILLAS MORALES ***1554** 0 15 0 10 10 35 2.950 € NO

299ª
103/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
TOMÁS MARÍA CAPOTE PINO ***3453** 0 15 0 10 10 35 2.950 € ANTICIPADO

300ª
41/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
TERESA RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ ***7609** 0 15 0 10 10 35 2.950 € ANTICIPADO

301ª
49/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
FERNANDO AYUT MARTÍN ***8476** 0 15 0 10 10 35 2.700 € ANTICIPADO

302ª
79/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ FRANCISCO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ***6224** 0 15 0 10 10 35 2.385 € ANTICIPADO

303ª
39/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
CUINTI JOSÉ PLASENCIA ÁLVAREZ ***8694** 0 15 0 10 10 35 2.867 € ANTICIPADO

304ª
08/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ROGER PETER FERY ****7047* 0 15 0 10 10 35 2.950 € NO

305ª
13/ 2022/ SUB-

AUTOCVIV
ALBERTO POLL MATO ***9310** 0 15 0 0 10 25 2.950 € ANTICIPADO

306ª
51/ 2021/ SUB-

AUTOCVIV
JOSÉ ROBERTO PAIS MARTÍN ***1548** 0 15 0 0 10 25 2.950 € NO



18

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

CUARTO.- Tener por desistidos de su petición de subvención, de conformidad con el 
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, así como con la Base 7ª de las Reguladoras de la 
Subvención, por no presentar la documentación requerida por el Cabildo Insular para 
subsanar el expediente a los siguientes solicitantes;

EXPEDIENTE NOMBRE APELLIDOS DNI/ NIE

78/ 2022/ SUB-AUTOCVIV ANTONIO ALONSO PÉREZ ***5952**

91/ 2022/ SUB-AUTOCVIV PAULA GARCÍA PÉREZ ***9287**

97/ 2022/ SUB-AUTOCVIV RENATE GRASBERGER ****5559*

107/ 2022/ SUB-AUTOCVIV JUAN ANTONIO GARCÍA VELA ***4992**

123/ 2022/ SUB-AUTOCVIV ALICIA GONZÁLEZ SANTOS ***5810**

138/ 2022/ SUB-AUTOCVIV MARTA ELISA HERNÁNDEZ CORDOVEZ ***8291**

167/ 2022/ SUB-AUTOCVIV FRITZ DIETER UNVERDORM ****2955*

170/ 2022/ SUB-AUTOCVIV MAURO PÉREZ RODRÍGUEZ ***5246**



19

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

QUINTO.- Forma de abono de la subvención.

El pago de la subvención se realizará con carácter general, previa justificación por el/la 
beneficiario/a de la realización del proyecto para el que se concedió la subvención, es decir, 
será a posteriori, conforme las condiciones recogidas en la Resolución definitiva de concesión.

 El abono o pago se realizará mediante transferencia bancaria en forma de pago único 
en la cuenta bancaria que el/la solicitante haya detallado en el Modelo de alta de terceros de 
esta Corporación, debiendo ser titular de la cuenta bancaria el/la beneficiario/a de la 
subvención concedida.

203/ 2022/ SUB-AUTOCVIV MARÍA NIEVES DEL ROSARIO PÉREZ PÉREZ ***5445**

211/ 2022/ SUB-AUTOCVIV ESTHER MARÍA BARRETO LORENZO ***7287**

228/ 2022/ SUB-AUTOCVIV ESTHER ANGUSTIAS ARMAS LORENZO ***6717**

229/ 2022/ SUB-AUTOCVIV ELENA CARMONA HERNÁNDEZ ***9634**

230/ 2022/ SUB-AUTOCVIV ELÍAS MATO ÁLVAREZ ***6727**

269/ 2022/ SUB-AUTOCVIV EULALIA ÁLVAREZ PÉREZ ***0286**

280/ 2022/ SUB-AUTOCVIV CRISTINA ACIDALIA CARBALLO MARTÍN ***7736**

281/ 2022/ SUB-AUTOCVIV NIEVES GLORIA BRITO HERNÁNDEZ ***7254**

296/ 2022/ SUB-AUTOCVIV ANTONIO ALBERTO PÉREZ ORTEGA ***7299**

303/ 2022/ SUB-AUTOCVIV SIEGLINDE KAROLINE STILLHAMMER ****4735*

327/ 2022/ SUB-AUTOCVIV ESTHER MARÍA REMEDIOS VIÑA SOSA ***5931**

328/ 2022/ SUB-AUTOCVIV JOSÉ FRANCISCO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ***7018**

329/ 2022/ SUB-AUTOCVIV JESÚS BARRIO BLANCO ***1227**

331/ 2022/ SUB-AUTOCVIV MARÍA ISABEL LEAL RODRÍGUEZ ***5499**



20

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

Sin perjuicio de lo anterior, se dispone el abono anticipado con carácter previo a la 
justificación de la realización del proyecto, en el caso de que el/la solicitante haya ejercido esta 
opción mediante la presentación del ANEXO A de la convocatoria, conforme al que se declara 
responsablemente que no dispone de recursos suficientes para financiar transitoriamente la 
ejecución de la actividad subvencionada, sin exigencia de garantías para el abono anticipado 
de la subvención.

Se realizara el pago anticipado a las personas beneficiarias que lo hayan solicitado de 
conformidad con la norma reguladora, las cuales figuran especificadas en la relación de 
beneficiarios con la indicación “abono anticipado” y sean relacionadas en la presente 
resolución.

SEXTO.- Disponer el gasto, reconocer y liquidar la obligación 425.789.00 denominada 
“Subv. Fomento autoconsumo energético viviendas”, ARC Nº 12022000020253, del 
ejercicio presupuestario de 2022 de los presupuestos generales de la Corporación para 
el ejercicio 2022, por importe de CUATROCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS SEIS EUROS 
(410.906,00 €), a las siguientes personas beneficiarias de la Convocatoria de 
subvención y por las cuantías que se indican a cada uno de ellas en concepto de abono 
anticipado de “SUBVENCIÓN A INSTALACIONES DE AUTOCONSUMO MEDIANTE 
SISTEMAS FOTOVOLTAICOS PARA VIVIENDAS CONECTADAS A RED DE 
DISTRIBUCIÓN O VIVIENDAS AISLADAS”.



21

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

Nº EXPEDIENTE 
BENEFICIARIO 

NOMBRE APELLIDO DNI/ NIE IMPORTE

198/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

TORIBIO CRUZ GONZÁLEZ ***5013** 2.950 €

177/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

IVÁN GONZÁLEZ GONZÁLEZ ***8838** 2.950 €

59/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CARLOS MANUEL FERNÁNDEZ LÓPEZ ***7763** 2.950 €

214/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JORGE LORENZO PULIDO ***1555** 2.950 €

60/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

PETRA MARÍA RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ ***6271** 2.950 €

232/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ VICENTE ACOSTA PÉREZ ***6882** 2.950 €

241/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

HERMELO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ***7274** 2.950 €

244/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARÍA MERCEDES PÉREZ SICILIA ***6301** 2.950 €

207/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ DANIEL CAMACHO HERNÁNDEZ ***6809** 2.950 €

179/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MATEO GÓMEZ PÉREZ ***7392** 2.950 €

69/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

PEDRO JAIME GARCÍA CURBELO ***5738** 2.950 €

217/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

AURELIO RODRÍGUEZ CONCEPCIÓN ***5611** 2.950 €

216/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JORGE LUIS FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ***7111** 2.950 €

159/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ GONZÁLEZ ***5775** 2.950 €

112/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JUAN ANTONIO DOMÍNGUEZ BRITO ***7091** 2.950 €

305/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

SIEGFRIED BRANDSTATTER ****1182* 2.950 €

113/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ERNESTO GARCÍA PIÑERO ***8658** 2.950 €

206/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

RAFAEL GARCÍA MARTÍN ***7266** 2.950 €

218/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CARMEN GLORIA CASTRO MARTÍN ***1552** 2.950 €

163/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ROSENDO JAVIER RODRÍGUEZ NEGRÍN ***4794** 2.950 €

209/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ ESTEBAN PÉREZ CÁCERES ***6169** 2.945 €

130/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

SARA LOUISA GARCÍA ARRAFÁN RAMOS ***1774** 2.950 €

220/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CARMEN ROSA FE MARÍA SIMÓN LÓPEZ ***5306** 2.950 €

257/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

NIEVES MARÍA GARCÍA PÉREZ ***4902** 2.950 €

210/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MOHAMMAD AMIN YAZDANI SAFARI ***9698** 2.950 €

321/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOZEF POHORELEC BLANDA ***9799** 2.950 €



22

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

222/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CHRISTOPHE SCHENKEL ****8797* 2.950 €

334/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

DANIEL LANCIANO FELIPE ***3411** 2.950 €

94/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

FRANCISCA PILAR GARCÍA HERNÁNDEZ ***6591** 2.950 €

44/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ FERNANDO RUBIO SEVILLANO ***9887** 2.950 €

225/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ BENEDICTO HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ***6103** 2.950 €

133/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

DANIELE CAROSATI ****8977* 2.950 €

132/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ANA CAROLINA GONZÁLEZ ACOSTA ***7337** 2.950 €

75/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

FRANCISCO MANUEL ACOSTA HERNÁNDEZ ***7580** 2.950 €

290/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CARMEN NIEVES
HERNÁNDEZ 
CONCEPCIÓN

***6921** 2.950 €

289/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ARTEMIO RODRÍGUEZ SÁNCHEZ ***5301** 2.950 €

158/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARKUS GEORG WALDMANN ****8697* 2.950 €

10/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CLARA ISABEL ESTÉVEZ HERRANZ ***9744** 2.950 €

253/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

FÉLIX ANDRÉS GONZÁLEZ LORENZO ***5893** 2.950 €

157/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

FRANCISCO JAVIER DÍAZ HERNÁNDEZ ***7366** 2.950 €

264/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JUAN JOSÉ PERERA PERERA ***1305** 2.950 €

238/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MIGUEL ÁNGEL PÉREZ SÁNCHEZ ***9177** 2.950 €

81/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ MIGUEL LÓPEZ DORTA ***8834** 2.950 €

76/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

BASILIO JOSÉ CABRERA PIÑERO ***7161** 2.950 €

224/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ MARTÍN GARCÍA SIMÓN ***8002** 2.950 €

122/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ ROBERTO GONZÁLEZ DÍAZ ***7831** 2.652 €

21/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

NIEVES JESÚS CALDERÓN DÍAZ ***8539** 2.950 €

195/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

DIEGO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ***8796** 2.950 €

176/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ ALEJANDRO DE PAZ RODRÍGUEZ ***9010** 2.950 €

62/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JORGE JESÚS PÉREZ RODRÍGUEZ ***8757** 2.950 €

251/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ALEJANDRO LORENZO GIL ***1680** 2.950 €

196/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

EDUARDO LUIS PÉREZ LYNCH ***8292** 2.950 €



23

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

20/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

FRANCISCO ANTONIO HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ***8044** 2.724 €

92/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

GLORIA ESTHER HERNÁNDEZ LORENZO ***1468** 2.950 €

89/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

FERNANDO GONZÁLEZ NEGRÍN ***1601** 2.950 €

34/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

DOLORES MONTSERAT FERRAZ PÉREZ ***7876** 2.950 €

153/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARÍA SOLEDAD PÉREZ CRUZ ***6993** 2.950 €

174/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CECILIA ROSA MARÍA RAMÓN HENRÍQUEZ ***5416** 2.950 €

12/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

IGNACIO JACINTO SÁNCHEZ MARTÍNEZ ***9617** 2.950 €

85/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ESTEBAN NORBERTO CASTRO PÉREZ ***9446** 2.950 €

23/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

KERSTIN BRITTA ****8909* 2.950 €

06/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

LUISA MARGARITA LÓPEZ PÉREZ ***7198** 2.950 €

166/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

DAVID ROCHA FERRAZ ***7593** 2.950 €

77/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ JAVIER VIÑA PÉREZ ***1613** 2.950 €

84/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

GLAIDELYS GONZÁLEZ PÉREZ ***8496** 2.950 €

26/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ MANUEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ***7355** 2.950 €

258/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARÍA NIEVES PÉREZ RODRÍGUEZ ***1426** 2.950 €

95/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JUAN MANUEL GONZÁLEZ LUIS ***5573** 2.950 €

53/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

DAVID VARGAS VERA ***8508** 2.950 €

137/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CARLOS IVÁN GORRÍN MARTÍN ***8794** 2.950 €

56/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CAROLA BLASER MOOR ****7626* 2.950 €

65/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CONCEPCIÓN EXPÓSITO HERNÁNDEZ ***7720** 2.950 €

312/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JEANETTE EVELINE GOEHNER GEB HUGE ****2665* 2.950 €

17/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MANUEL JESÚS FRANCISCO RODRÍGUEZ ***7926** 2.176 €

180/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ANTONIO VALENTÍN MARTÍNEZ AMADO ***8113** 2.950 €

317/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ RICARDO PÉREZ GONZÁLEZ ***5667** 2.950 €

268/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

HELGA ILLSE HELLEN BARASI ****4794* 2.950 €

276/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ MANUEL GARCÍA PÉREZ ***8229** 2.950 €



24

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

270/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ FRANCISCO RODRÍGUEZ PÉREZ ***6013** 2.950 €

272/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CRISTINA MARÍA VERA REYES ***8002** 2.950 €

311/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

NATAN TUTSCH ****6454* 2.950 €

135/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

PEDRO NOLASCO GUERRA CABRERA ***1352** 2.950 €

274/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MANUEL FRESNO GARCIA ***9977** 2.950 €

213/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

FRANCESC FREIXES MONTES ***5794** 2.950 €

188/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ALFONSO ARTURO JULIA ABREU ***4717** 2.950 €

25/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARÍA ELENA CASTRO PÉREZ ***0289** 2.950 €

86/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARÍA ZAIDA RODRÍGUEZ CONCEPCIÓN ***4195** 2.950 €

277/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARÍA ÁNGELES RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ***6822** 2.950 €

294/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ RICARDO CÁCERES PÉREZ ***6332** 2.950 €

07/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

HAIDEE FELIPE DUQUE ***8933** 2.950 €

240/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ALICIA MARÍA PÉREZ GARNIER ***7251** 2.950 €

245/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CAROLINA DE FRANCISCO RODRÍGUEZ ***8309** 2.950 €

105/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARGARITA SICILIA TRIANA ***5483** 2.950 €

255/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

TAMARA MARÍA VIÑOLY EXPÓSITO ***9121** 2.950 €

319/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ROBERTO JORDI CRUZ VILLEGAS ***9359** 2.950 €

106/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

PAMELA ANN CARTWRIGHT ****4841* 2.950 €

316/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ LUIS DÍAZ ARMAS ***4602** 2.950 €

231/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

DIEGO LORENZO GUERRA ***8461** 2.950 €

322/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

DOMINGO SÁNCHEZ TOLEDO ***0380** 2.950 €

300/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARION IRMGARD KOCH ****2353* 2.950 €

243/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ANA ISABEL MORENO CAPOTE ***1501** 2.950 €

173/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

DOMINGO FRANCISCO RAMÓN ***7868** 2.950 €

278/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ROSARIO PÉREZ LORENZO ***6149** 2.950 €

254/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

INÉS SOLER SOLER ***1306** 2.950 €

227/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ FRANCISCO MARTÍN DÍAZ ***5790** 2.943 €



25

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

156/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

TANAUSÚ PÉREZ LINARES ***1918** 2.950 €

19/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CAROLA KRAEHE ****6773* 2.950 €

233/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ROBERTO PÉREZ VARGAS ***9190** 2.950 €

115/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MANUEL DAVID MARTÍN GONZÁLEZ ***7528** 2.950 €

136/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

PEDRO ALEXIS GORRÍN MARTÍN ***8794** 2.950 €

152/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

FRUCTUOSO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ ***5044** 2.950 €

171/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

HENRY PÉREZ CABRERA ***7323** 2.950 €

169/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

FACUNDO CABRERA EXPÓSITO ***5609** 2.950 €

168/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

EDUARDO HERNÁNDEZ ACOSTA ***9680** 2.950 €

146/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

CARLOS RODRÍGUEZ DÍAZ ***6392** 2.950 €

164/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARÍA LOURDES MARANTE HERNÁNDEZ ***7353** 2.950 €

139/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ ANTONIO PERERA MAGDALENA ***5669** 2.950 €

83/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MANUEL CUMBRAO CALLEJÓN ***5254** 2.950 €

96/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ DAVID GARCÍA PÉREZ ***9025** 2.950 €

310/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARÍA DEL CRISTO MEDINA CALERO ***8063** 2.950 €

142/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JUAN MIGUEL LÓPEZ CASTILLO ***9577** 2.950 €

297/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARÍA TERESA PÉREZ PÉREZ ***6079** 2.950 €

37/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

RUBÉN PUERTAS DE PANDO ***5220** 2.950 €

58/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

PEDRO MIGUEL PÉREZ PADILLA ***8283** 2.950 €

215/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

VIJAY LEKHRAS LALWANI LALWANI ***2952** 2.950 €

145/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

SABINO LUIS RODRÍGUEZ ***7935** 2.270 €

140/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ADRIANO GHEDINA ****9312* 2.950 €

194/ 2022/ SUB-
AUTOVIV

VÍCTOR MIGUEL PÉREZ ORTEGA ***6059** 2.950 €

200/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ESTEFANÍA MONTALBÁN RAMOS ***0024** 2.950 €

279/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

FLORENCIO HERNÁNDEZ PÉREZ ***6204** 2.950 €

38/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MICHAEL SHAFFER ****4992* 2.950 €

186/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

MARÍA CARMEN DÍAZ GÓMEZ ***6381** 2.950 €



26

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

SÉPTIMO.- Período de ejecución de los proyectos.

El plazo dentro del que deben realizarse los gastos de ejecución del proyecto 
subvencionado en esta convocatoria será desde el 1 de enero de 2021 hasta el 20 de 
mayo de 2022, ambos inclusive, sin perjuicio de la posibilidad de modificación de la 
resolución en los términos previstos en la Base 14ª de las reguladoras de la subvención.

Los gastos deberán corresponder y estar comprendidos dentro del periodo de 
ejecución del proyecto aunque se admiten pagos ejecutados hasta la fecha de 
justificación.

OCTAVO.- Plazo y la forma de justificación de la subvención concedida

63/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

JOSÉ GREGORIO GUTIÉRREZ MÉNDEZ ***5987** 2.950 €

191/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ARIADNA VERA SUÁREZ ***5854** 2.950 €

332/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ROBERTO CASTRO HERNÁNDEZ ***8247** 2.950 €

330/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

LUIS ROBERTO PONCE ACOSTA ***6249** 2.950 €

48/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ELOY MARTÍN BARRETO ***8458** 2.950 €

93/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

GLORIA RODRÍGUEZ PÉREZ ***2835** 2.950 €

199/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

ALEJANDRO JOSÉ PEDRIANES PÉREZ ***7476** 2.950 €

226/ 2022/ SUB-
AUTOCVIV

HORST FRIEDRICH DORPINGHAUS ****0673* 2.846 €

410.906 €TOTAL



27

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

El plazo máximo de los beneficiarios para justificar la subvención concedida será 
de 15 días naturales a partir del día siguiente al de la finalización del periodo de 
ejecución.

La justificación de las subvenciones objeto de las presentes Convocatoria se 
deberá presentar en el Registro General del Cabildo o en los Registros Auxiliares de la 
Corporación, o por los medios del artículo 16.4 de la Ley 39/2015, a que hace referencia 
la Base 5ª, dirigidos al Servicio que ha gestionado la concesión de la subvención y se 
realizará por el/la beneficiario/a con arreglo a la modalidad de cuenta justificativa, 
mediante la presentación de la documentación que se señala a continuación, sin 
perjuicio de aquella que se pueda determinar en cada convocatoria:

a) Memoria justificativa de la instalación de autoconsumo, firmada por el solicitante 
o representante, realizada en cumplimiento de las condiciones impuestas en la 
concesión de la subvención, y declaración de gastos en el que se acredite la 
realización del proyecto, el cumplimiento de la finalidad de la subvención, el 
porcentaje de cofinanciación del proyecto y en el que conste el importe total de 
los gastos efectivamente realizados y pagados (ANEXO IV).

Acompañando los documentos justificativos de dichos gastos: 

Las facturas o documentos de valor probatorio en el tráfico jurídico mercantil o 
con eficacia administrativa de los gastos derivados de la ejecución del proyecto, que 
serán originales, siendo el Servicio de Energía el que realizará, en su caso, las copias 
autenticadas para su incorporación al expediente, devolviéndose las originales a los 
beneficiarios para su custodia. Las facturas deberán contener los requisitos mínimos 
recogidos en el RD 1619/2012, de 30 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento que regula las obligaciones de facturación (BOE de 01.12.12), o aquel que 
lo sustituya y se encuentre vigente en el momento de expedición de tales facturas.

Las facturas deberán contener al menos los siguientes datos:

1. Identificación clara tanto del expedidor como del destinatario o cliente (NIF/CIF, nombre 
y apellidos o razón o denominación social, dirección completa).

2. Número de la factura.
3. Lugar y fecha de expedición.
4. Dirección completa tanto del expedidor como del destinatario.
5. Descripción suficiente de las operaciones junto con su importe individualizado sin 

impuestos y la forma de pago.



28

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

6. Impuestos que procedan con indicación del tipo de gravamen y cuota resultante. 
Deberán ajustarse a la normativa del IGIC.

7. Retenciones aplicables, debiendo ajustarse a la normativa del IRPF.

Las facturas que no contengan todos y cada uno de los datos arriba reseñados no 
serán tenidas en cuenta como gastos subvencionables.

Cuando se trate de gastos de personal que presten servicio mediante una 
relación laboral se aportarán las nóminas firmadas por la persona que haya trabajado 
acompañadas de los Tc1 y Tc2. Asimismo se admitirán como justificación de gastos de 
personal  los comprobantes de pago de la Seguridad Social. Estos documentos se 
diligenciarán de la misma manera prevista para las facturas originales. Si se requiere la 
contratación de personal se deberá adjuntar copia del contrato laboral.

En los casos en que no pueda cumplirse lo estipulado en este apartado, podrán 
admitirse facturas simplificadas (tique), cuando no exista impedimento para su 
aceptación siempre que su importe no supere la cantidad de 400€ y siempre que conste 
en dicho documento: número, fecha de su expedición, NIF así como el nombre y 
apellidos o razón o denominación social completa del obligado a su expedición, la 
identificación del tipo de bien entregado o de servicios prestados y tipo impositivo 
aplicado.

Las facturas deberán ir acompañadas de la documentación acreditativa del pago 
de las mismas de la siguiente forma:

- Para facturas pagadas mediante transferencia bancaria, extracto bancario que refleje la 
operación.

- Para facturas pagadas en efectivo, recibo del proveedor en el que conste: los datos del 
proveedor, el número de factura, la forma de pago, el importe y fecha de pago, 
debidamente firmado y sellado. Sólo se admitirán pagos en metálico siempre y cuando el 
importe de cada pago sea inferior a 600 euros y la suma total de los mismos no supere el 
25% de la cantidad total justificada en la actividad. 

- En el caso de pagos fraccionados por un mismo concepto, a efectos de justificación y 
determinación del límite de la cantidad permitida pagada en efectivo se tendrá en 
cuenta el importe total de la inversión o gasto recogido en el párrafo anterior. 

- Para facturas pagadas mediante tarjeta de crédito, copia del justificante de dicho pago.
- Para facturas pagadas mediante talón o cheque bancario, copia del mismo y extracto 

bancario que refleje la operación.

b) Acreditación de la información de la publicidad de la subvención concedida por el 
Cabildo con la presentación de la siguiente documentación: Fotos acreditativas u 
otros medios utilizados que garanticen la información de la publicidad de la 
subvención.

c) Fotos de la instalación: foto general-ubicación y módulos fotovoltaicos; 
inversores; baterías, según proceda.



29

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

d) En su caso, la carta de pago del reintegro voluntario de los fondos de la 
subvención no gastada.

e) Certificado de la instalación, sellado por la Consejería de Industria del Gobierno 
de Canarias.

f) En general, aquellos otros que permitan comprobar la veracidad de la información 
aportada en el proyecto y cualquier otro documento que el Cabildo estime 
conveniente requerirle a tal fin.

Los gastos deberán corresponder y estar comprendidos dentro del periodo de 
ejecución del proyecto aunque se admiten pagos ejecutados hasta la fecha de 
justificación.

Si se apreciasen defectos subsanables en la documentación justificativa 
presentada, se requerirá al beneficiario, mediante la publicación en el Tablón de 
Anuncio de la Corporación sito en la Avda. Marítima nº 3, de Santa Cruz de La Palma, así 
como, así como, en su sede electrónica https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es, 
para que presente la subsanación en el Servicio de Energía dándole un plazo máximo de 
diez (10) días hábiles para que sea presentada la documentación correspondiente.

A la vista del análisis efectuado de la documentación presentada, el órgano 
encargado de la instrucción y seguimiento de la subvención emitirá informe por el que 
se declara justificada o no la subvención concedida, proponiendo, en su caso, al 
Consejero Insular del Área de Energía el inicio del expediente de reintegro.

NOVENO.- Obligaciones de los beneficiarios y medios de publicidad

La presentación de la solicitud presume la aceptación incondicionada de las 
Bases, condiciones, requisitos y obligaciones que en la misma se contienen. 

Los/as beneficiarios/as de las subvenciones están obligados al cumplimiento de 
las obligaciones que establece el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones:

a) Cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar la actividad o adoptar el 
comportamiento que fundamenta la concesión de las subvenciones.

b) Justificar ante el órgano concedente o la entidad colaboradora, en su caso, el 
cumplimiento de los requisitos y condiciones, así como la realización de la actividad y el 
cumplimiento de la finalidad que determinen la concesión o disfrute de la subvención.

c) Someterse a las actuaciones de comprobación, a efectuar por el órgano concedente o 
la entidad colaboradora, en su caso, así como cualesquiera otras de comprobación y 



30

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

control financiero que puedan realizar los órganos de control competentes, tanto 
nacionales como comunitarios, aportando cuanta información le sea requerida en el 
ejercicio de las actuaciones anteriores.

d) Comunicar al órgano concedente o la entidad colaboradora la obtención de otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades 
subvencionadas.

Esta comunicación deberá efectuarse tan pronto como se conozca y, en todo caso, con 
anterioridad a la justificación de la aplicación dada a los fondos percibidos.

e) Acreditar con anterioridad a dictarse la propuesta de resolución de concesión que se 
halla al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la 
Seguridad Social.

f) Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demás documentos 
debidamente auditados en los términos exigidos por la legislación mercantil y sectorial 
aplicable al beneficiario en cada caso, así como cuantos estados contables y registros 
específicos sean exigidos por las bases reguladoras de las subvenciones, con la 
finalidad de garantizar el adecuado ejercicio de las facultades de comprobación y 
control.

g) Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos recibidos, 
incluidos los documentos electrónicos, en tanto puedan ser objeto de las actuaciones de 
comprobación y control.

h) Adoptar las medidas de difusión contenidas en el apartado 4 del artículo 18 de la Ley 
General de Subvenciones.

i) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos contemplados en el 
artículo 37 de la Ley General de Subvenciones

j) Destinar los bienes al fin concreto de la subvención en los términos de la Base nº 3 de 
las Reguladoras de la Subvención.

Los beneficiarios, al objeto de cumplir con las medidas de difusión de la Base 
16,h) de las Reguladoras de la Subvención colocarán placa o cartel en lugar visible en la 
fachada de la vivienda, durante el período de seis (6) meses a partir del día siguiente de 
la publicación de la Resolución definitiva de concesión de la subvención, incluyendo la 
identidad corporativa del Excmo. Cabildo Insular de La Palma, a los efectos de dar a 
conocer el carácter de financiador, en metacrilato preferentemente y de 24 x 16 cm, 
conforme al modelo previsto en Convocatoria.



31

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

El Cabildo se reserva el derecho de hacer publicidad de la subvención concedida 
con el fin de favorecer la transición energética en la isla de La Palma.

Las resoluciones de concesión de subvención recaídas serán remitidas a la Base 
de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS), en los términos establecidos en el art. 20 
de la Ley General de Subvenciones, como Sistema Nacional de publicidad de 
subvenciones.

DÉCIMO.- Publicar la presente resolución tanto en el Tablón de Anuncios de la 
Corporación, ubicado en el Edificio Insular sito en la Avda. Marítima nº 3, de Santa Cruz 
de La Palma, así como, en su sede electrónica 
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es, de conformidad con lo previsto en la base 
novena de las reguladoras de la subvención.

DECIMOPRIMERO.- Remitir a la Base de Datos Nacional de Subvenciones las 
subvenciones concedidas (Resolución  de Concesión) con indicación de la convocatoria, 
el programa y crédito presupuestario al que se imputen, beneficiarios, cantidades 
concedidas y objetivo o finalidad de la subvención con expresión de los distintos 
programas o proyectos subvencionados.

DECIMOSEGUNDO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Servicio de 
Intervención a los efectos oportunos.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponer Recurso de Alzada ante el Presidente de la Corporación, de conformidad con 
el artículo 101 del Reglamento Orgánico de Gobierno, Administración y Funcionamiento 
de este Excmo. Cabildo Insular y, en concordancia con los artículos 83 y 84 de la Ley 
8/2015, de 1 de abril, de cabildos insulares, en el plazo de UN MES, contado a partir del 
día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 122 
y 30.4 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. No obstante, el interesado podrá ejercitar cualquier otro 
que estime oportuno en defensa de sus derechos. 

De esta Resolución se harán las notificaciones al interesado y a los 
organismos competentes, si procede.

En Santa Cruz de La Palma, (…)

https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/


32

Cabildo Insular de La Palma. El registro realizado está amparado en el Artículo 16 de la Ley 39/2015.
Código de verificación electrónica: 14156125011405064703
https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/

Ref: 6/2022/SUB-CONVO  

El Jefe de Servicio 


		2022-12-29T13:12:07+0000
	jefeservicio
	CRIPTOLIB




